

ฝ่ายค้านถล่ม'ตุ' 8ปีเหลว-ทุกด้าน

**ถนัดก็-ทุจริต
'นายกาเหือก'
สวนทุกหมัด!
'จรินทร์'ฉลุย
ได้แค่นกคิเคต**
อภิปราย ม.152 เปิดฉากวัน
แรก ส.ส.ฝ่ายค้านดาหน้าถล่ม
"บิกตู" "ชลน่าน" ★ มีต่อหน้า 6

ฝ่ายค้าน ☆ **ต่อจากหน้า 1**
นำทีมชาและผู้นำใช้เงินสืบทอดอำนาจเอื้อประโยชน์
กลุ่มทุนพวกพ้องตัวเอง ปล่อยองค์กรอาชญากรรม
ข้ามชาติฟอกเงิน "พิธา" จะอยู่มา 8 ปี ฤกษ์งามยามดีไป
28 ล้านล้าน แต่ประเทศไทยยังย่ำอยู่ที่เดิม ปลุก
เข้าคูหาปิดสวิทช์ 3 ป. "ทวี" ชัดสมคบเอกชนปล้น
สาธารณสมบัติ ส.ส.เพื่อชาติตั้งฉายา "หัวหน้า
ผีปอบ" "จิราพร" ลาภได้บริษัทยานยนต์พฤติกรรม
เข้าข่ายชั่วประมุล "จุลพันธ์" จวกปล่อยสังหารสัตว์
หากินบนความทุกข์ประชาชน "ประยุทธ์" หน้าบึ้ง
โวยถูกตีกิน รับไม่ได้ ปชป.ขงชื่อ "จรินทร์" แคนดิเดต
นายกฯคนเดียว "อิทธิพล" ทิ้ง "คุณปลื้ม" ขบ "ตุ"
"ท้อป" จบสวช "ตุ้ย" ย่องคูด กกด.ยื่นศาล รธน.
ตีความแบ่งเขตแล้ว
ที่ประชุมสภาผู้แทนราษฎรเริ่มพิจารณาญัตติ
พรรคร่วมฝ่ายค้าน ที่ขอเปิดอภิปรายทั่วไปโดยไม่ลงมติ

ตามรัฐธรรมนูญมาตรา 152 เป็นวันแรกที่ ส.ส.พรรค
ฝ่ายค้านดาหน้าพุ่งเป้าถล่มไปที่ พล.อ.ประยุทธ์
จันทร์โอชา นายกฯ ประเด็นการบริหารงานผิดพลาด
บกพร่อง และเปิดช่องให้เกิดการทุจริตคอร์รัปชัน
"สุทิน" ขู่อ้าลั่นเจกัันที่โง่สภา
เมื่อเวลา 09.20 น. วันที่ 15 ก.พ. ที่รัฐสภา
นายสุทิน คลังแสง ประธานวิปฝ่ายค้าน ให้สัมภาษณ์
ก่อนเข้าประชุมสภาผู้แทนราษฎรว่าการอภิปรายวันแรก
ฝ่ายค้านจะพูดถึงประเด็นเศรษฐกิจ พลังงาน และ
ต่างประเทศ ส่วนวันที่ 16 ก.พ. เป็นเรื่องปัญหาสุขภาพจิต
ปัญหาสังคม และการทุจริต เมื่อถามว่าคาดว่าจะเปิด
ประชุมได้หรือไม่ นายสุทินตอบว่าพรรคร่วมฝ่ายค้าน
ไม่มีปัญหา หากจะมีปัญหาก็คือรัฐบาลแต่อย่างน้อย
พรรคประชาธิปัตย์ยืนยันว่าจะมาร่วมประชุมแต่องค์
ประชุมคงหวุดหวิดพอสมควรต้องลุ้นกันเรากำขบ
วิปรัฐบาลให้ช่วยกันรักษาระบบสภาอยู่ที่ความสำนึก
ฝ่ายค้านเตรียมแผนไว้แล้วหากองค์ประชุมล่มเราจะ
อภิปรายนอกห้องประชุมสภาคือที่โพเดียมห้องโถง
แห่งนี้ ส่วนพรรคร่วมรัฐบาลอื่นที่ขู่ว่าไม่ร่วมเป็นองค์
ประชุมคิดเป็นอื่นไม่ได้ นอกจากกลัว หนีการตรวจสอบ
กลัวเสียเครดิตก่อนเลือกตั้ง แค่ว่าแก้ตัวหาเหตุผล
ไม่ร่วมประชุมตามมาตรา 152
"โรม" ไม่จบแค่นี้ฟันเอาผิดต่อ
นายรังสิมันต์ โรม ส.ส.บัญชีรายชื่อ โฆษกพรรค
ก้าวไกลกล่าวว่า การอภิปรายครั้งนี้แม้จะไม่มีการ
ลงมติแต่ก็ถือการเลือกตั้งใหญ่ เราจึงทำงานในระดับ
เดียวกับการเลือกตั้งใหญ่ มั่นใจว่ามีหลักฐานเอาผิด
รัฐบาล และไม่จบแค่การซักฟอก แต่จะดำเนินการ
ตามกฎหมายอีกเยอะ ส่วนการขู่นับองค์ประชุมของ
ฝ่ายรัฐบาล ถ้าฝ่ายค้านทำหน้าที่ตรวจสอบได้ดีเป็น
ประโยชน์กับประชาชนแต่รัฐบาลไม่ต้องการให้เราทำ
ตกลงรัฐบาลต้องการอะไร ไม่ได้ต้องการให้ประชาชน
รับรู้ข้อมูล รับรู้การทุจริตใช่หรือไม่เท่ากับกำลังยอมรับ
ว่าตัวเองมีบาดแผลเหวอะหวะเต็มตัวใช่หรือไม่กลัวว่า

ประชาชนจะรู้เลยพยายามปิดบังฝ่ายค้าน อยากให้
เป็นเวทีที่ทั้งสองฝ่ายได้พูด ไม่มีการปิดปากใคร รัฐบาล
จะได้มีโอกาสชี้แจงประชาชนจะได้รับข้อมูลเมื่อถามว่า
กังวลเรื่องสภาล่มหรือไม่ นายรังสิมันต์ตอบว่า เรา
พยายามทำให้ไม่ล่ม แต่ถ้าสุดท้ายมันล่มเราเตรียม
แผนสำรองไว้ โดยการนำเสนอเรื่องราวนอกสภา
"โอ้" เตือนฝ่ายค้านคิดให้ดีๆ
นายศักดิ์สยาม ชิดชอบ รว.คมนาคมเลขาธิการ
พรรคภูมิใจไทย กล่าวถึงกรณีถูกล้อเป้าจากฝ่ายค้าน
ว่า รอฟังอยู่ มาตรา 152 เป็นการเสนอแนะไม่ใช่การ
อภิปรายไม่ไว้วางใจ พร้อมอธิบายทุกเรื่องเมื่อถามว่า
ส.ส.พรรคภูมิใจไทยจะไม่เป็นองค์ประชุม นาย
ศักดิ์สยามตอบว่า คงเป็นไปตามที่คนในพรรคออกมา
แถลงถ้าอยากจะทำให้เวลาให้เป็นประโยชน์กับพี่น้อง
ประชาชนก็พิจารณาให้ดีการอภิปรายตามมาตรา
152 ต้องปฏิบัติอย่างไร
ปชป.ทำหน้าที่จนนาทีสุดท้าย
นายจรินทร์ ลักษณวิศิษฎ์ รองนายกรัฐมนตรี
และ รว.พาณิชย์ หัวหน้าพรรคประชาธิปัตย์ กล่าวว่า
ยืนยันว่าเราไม่ล้มองค์ประชุมเพราะไม่กลัวการตรวจสอบ
เราเป็นพรรคการเมืองในระบบประชาธิปไตย ได้กำกับ
ส.ส.ทุกคนยืนยันว่าเราจะทำหน้าที่จนนาทีสุดท้าย
ในฐานะผู้แทนราษฎร ไม่คิดว่าการอภิปรายครั้งนี้
จะมีผลกระทบให้เกิดการเปลี่ยนแปลงอะไร เพราะ
ไม่ใช่ญัตติอภิปรายไม่ไว้วางใจ เป็นเรื่องที่ฝ่ายค้าน
สามารถแสดงความคิดเห็นแนะนำรัฐบาลหรือสอบถาม
รัฐบาลได้เมื่อถามย้ำว่าหวังมีการขยายผลไปถึงการ
หาเสียงเลือกตั้งหรือไม่ นายจรินทร์ตอบว่า ถ้าไม่เป็น
ความจริงก็ไม่มีผลอะไร การเอาไปขยายผลนอกสภา
แตกต่างกับในสภาถ้าเรามั่นใจในความสุจริตก็ไม่ต้อง
กลัวการตรวจสอบใดๆ
"บิกตู" ร่วมฟังอภิปราย ม.152
ต่อมาเวลา 09.30 น. นายชวน หลีกภัย ประธาน
สภาผู้แทนราษฎร เป็นประธานการประชุมเพื่อพิจารณา

ผู้ติดตามเปิดอภิปรายทั่วไปโดยไม่ลงมติตามรัฐธรรมนูญ มาตรา 152 เป็นวันแรก แต่กว่าจะมี ส.ส.มาขึ้นชื่อครบองค์ประชุม ต้องรอนานกว่า 45 นาที เพราะฝนตกหนัก การจราจรติดขัด กระทั่งเวลา 10.15 น. จึงเปิดประชุมได้ ขณะที่ พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรีและ รมว.กลาโหมเข้าร่วมรับฟังการอภิปรายของพรรคฝ่ายค้านด้วยสีหน้าปกติ

ถล่มผู้นำใช้เงินสืบทอดอำนาจ

เริ่มที่ นพ.ชลน่าน ศรีแก้ว หัวหน้าพรรคเพื่อไทย กล่าวเปิดการอภิปรายว่า การบริหารราชการแผ่นดินของ พล.อ.ประยุทธ์ ไม่ได้ปฏิบัติตามนโยบายที่แถลงไว้ต่อรัฐสภา นโยบายเร่งด่วน 12 ประการ ไม่ได้ปฏิบัติอย่างเป็นรูปธรรม สังคมเกิดความเหลื่อมล้ำ มุ่งใช้เงินเพื่อประโยชน์การเมือง สร้างคะแนนนิยมรัฐบาลและความมั่งคั่งของตัวเอง การปฏิรูปการเมืองล้มเหลว เกิดชนกิจการเมือง ใช้เงินเพื่อสืบทอดอำนาจอยู่ 8 ปี ยังไม่พอ จะไปต่ออีก 2 ปี ไม่คำนึงถึงความชอบธรรม การใช้งบประมาณไม่เป็นธรรม เกิดการทุจริตกว้างขวาง ทั้งโครงการใหญ่และระดับท้องถิ่น เอื้อประโยชน์กลุ่มทุนพวกพ้องตนเอง มีการผูกขาดแสวงหาผลประโยชน์โครงการของรัฐ เป็นรัฐบาลที่ซื้อขายตำแหน่งมากที่สุด ขณะที่ปัญหายาเสพติดและบ่อนพนันออนไลน์ ไม่มีการป้องกันปราบปรามจริงจัง

ร่วมกันกระชากหน้ากากคนดี

นพ.ชลน่านกล่าวอีกว่า ปลดปล่อยองค์กรอาชญากรรมข้ามชาติใช้ประเทศไทยเป็นแหล่งฟอกเงิน ล้มเหลวแก้อาชญากรรมทางเทคโนโลยี ขาดยุทธศาสตร์บริหารประเทศ ขาดความซื่อสัตย์การปฏิบัติหน้าที่ รัฐบาลชุดนี้ได้ฉายาหน้ากากคนดีฝ่ายค้านจะอภิปรายให้เห็นตัวตนของคนดีที่ใส่หน้ากากจะกระชากหน้ากากคนดีให้ประชาชนได้รู้ แม้จะไม่มีการลงมติในการอภิปราย แต่ขอให้ประชาชนไปลงคะแนนในคูหาจะให้คนดีอยู่ต่อไหม ประเทศต้องไปต่ออย่างมีศักดิ์ศรี มีอนาคต ไม่ใช่ไปต่อสำหรับใครบางคน เพื่อสืบทอดอำนาจ

“พิธา” จะถล่มภาษีปชช. 28 ลล.

จากนั้น นายพิธา ลิ้มเจริญรัตน์ หัวหน้าพรรคก้าวไกลอภิปรายว่า ไทยอยู่ในช่วงทศวรรษที่สูญหายเกือบ 10 ปี ของ พล.อ.ประยุทธ์ ใช้ภาษีประชาชนไปแล้ว 28 ล้านล้านบาท หากคิดเป็นทองคำเฉลี่ย 30,000 บาทต่อทอง 1 บาท เทียบเท่ากับทองคำพันล้านแท่งเอาไปขุดถนนทั่วประเทศได้เกือบ 2 รอบ แต่สิ่งที่คนไทยได้มาคือ การเมืองเดิม ปากท้องเดิม อนาคตแบบเดิม ลงทุนไป 28 ล้านล้านบาท ก็ได้อนาคตแบบเดิมอนาคตที่เราจะแพ้เพื่อนบ้านแบบไม่เห็นฝุ่น เราสูญเวลาไปกับ 3 สิ่งสำคัญ คือ 1.

การศึกษา คะแนนมาตรฐานโลกอย่าง PISA ก็รั้งท้าย 2.คอร์รัปชัน อันดับความโปร่งใสลดลงและ 3.ภัยแล้ง มีพรรครัฐบาลบอกว่า “มีลุงไม่มีแล้ง” แต่เกือบ 1 ทศวรรษที่ผ่านมา พื้นที่แล้งซ้ำซากในภาคอีสานเพิ่มจาก 40 ล้านไร่ เป็น 49 ล้านไร่

ปลุกเข้าคูหาปิดสวิทช์ 3 ปี.

นายพิธากล่าวอีกว่า เรายังสูญเสียโอกาสในการปฏิรูปสิ่งที่สำคัญที่สุดคือการปฏิรูปตำรวจ พล.อ.ประยุทธ์ ตำรวจตอนนี้ประชาชนมีคำถามว่าจริงหรือไม่ที่ตำรวจมีส่วนกับทุนจีนสีเทาจริงหรือไม่ตำรวจตั้งด่านรีดไถนักท่องเที่ยวได้หัวพัน แทนที่จะเป็นผู้นำที่รักษารัฐ กลับเป็นส่วนหนึ่งของการทำร้ายราษฎร รวมถึงระบบเส้นสาย-ตัว ถ้าไม่ยอมให้คนไทยแก้ก่อนรวย ป่วยก่อนตาย รายได้ไม่มีหนี้เพิ่มทุกวัน คำตอบสั้นๆคือ รัฐสวัสดิการ ต้องทำให้ประชาชนได้เต็มใบเอาทหารออกจากการเมือง และสิ่งที่สำคัญคือต้องหาฉันทามติใหม่ในความปกติใหม่ผ่านการร่างรัฐธรรมนูญใหม่

☆ มีต่อหน้า 7

ฝ่ายค้าน

☆ ต่อจากหน้า 6

จากประชาชน รวมถึงการใช้มาตรา 112 ที่มีโทษรุนแรงเป็นทางตัน ความขัดแย้งไม่จบสิ้นถ้าปล่อยให้เป็นแบบนี้ ทศวรรษหน้าก็ยังเป็นทศวรรษที่สูญหายของประเทศไทย อีกราว 80 วัน ประชาชนจะเข้าคูหาการเลือกตั้งครั้งนี้คือโอกาสเปลี่ยนทศวรรษที่สูญหาย ปิดสวิทช์ 3 ปี. เป็นทศวรรษแห่งความหวัง

ชัดปล่อยเขมรรุกล้ำอธิปไตย

นายวิรัตน์ วรศสิน ส.ส.บัญชีรายชื่อ พรรคเสรีรวมไทย อภิปรายว่า ยกตัวอย่างการทุจริตในรัฐบาลนี้คือกองทัพอากาศที่เอายกให้นายกฯในฐานะ รมว.กลาโหม เข้าไปตรวจสอบแก้ไขเขตพื้นที่ป่า อ.อรัญประเทศ จ.สระแก้ว ตลอดแนว 165 กม. คนไทยเข้าไม่ได้ แต่ปล่อยบ้านเรือนคนกัมพูชาสร้างยาวจดศุลกากร 2 ประเทศ ทำไม่กัมพูชาข้ามมาหาเราได้แต่เราข้ามไปหาเขาไม่ได้ อย่างนี้คือการยอมเสียอธิปไตยจนสื่อท้องถิ่นแฉว่ามีการขนของเถื่อนบริเวณชายแดน ทหารกัมพูชายังเพิ่มเกริมยิงปืนข่มขู่ชาวบ้านที่เข้าไปรังวัดที่ดิน ไม่เกรงกลัวกฎหมายไทย คนที่ควรค่าคือแม่ทัพภาคที่ 1 และ รมว.กลาโหม ถ้าไม่มีปัญหาแก้ก็ออกไปถึงเวลาต้องปฏิรูปกองทัพ

สมคบเอกชนปล้นสมบัติชาติ

พ.ต.อ.ทวี สอดส่อง ส.ส.บัญชีรายชื่อ พรรคประชาชาติอภิปรายว่า สิ่งที่รัฐบาล พล.อ.ประยุทธ์ สร้างความเสียหายไว้ให้ประชาชน คือ มติ ครม. เมื่อวันที่ 18 ก.พ.2563 ปรับแก้ร่างสัญญาโครงการทางด่วนขั้นที่ 2 (ทางพิเศษศรีรัช รวมถึงส่วน D) และสัญญาโครงการทางด่วนบางปะอิน-ปากเกร็ด

แลกกับการรับประกันข้อพิพาทสัมปทานทางด่วน ระหว่างการทางพิเศษแห่งประเทศไทย (กทพ.) กับ บมจ.ทางด่วนและรถไฟฟ้ากรุงเทพ (BEM) ที่อยู่ระหว่างฟ้องร้องกันการต่อสัญญาดังกล่าวเป็นการเปลี่ยนสาระสมบัติแผ่นดิน รีดทรัพย์ประชาชน ครม.นำทรัพย์สินมูลค่าแสนล้านบาทไปยินยอมประนีประนอม ทำให้โครงการทางด่วนที่กำลังจะครบสัญญา และตกเป็นสาธารณะสมบัติชาติ ขยายไปอยู่กับเอกชนอีก 15 ปี 8 เดือน การตัดสินใจของ พล.อ.ประยุทธ์และคณะ มักง่าย ผลักภาระให้ประชาชนเสียค่าทางด่วนแพง เป็นการสมคบกัน

ตั้งฉายาใหม่ “หัวหน้าผีปอบ”

นางบุศริณธร วรพัฒนานันท์ ส.ส.บัญชีรายชื่อ พรรคเพื่อชาติอภิปรายว่า การบริหารงานเกือบ 4 ปีของ พล.อ.ประยุทธ์ มีแต่ความล้มเหลว เป็นผู้นำที่ขาดวิสัยทัศน์ คุณธรรม จริยธรรม มักใช้อารมณ์เป็นใหญ่ ไม่พอใจก็ชี้หน้าสื่อมวลชนตั้งฉายาให้ว่า “แปดเปื้อน” และฉายารัฐบาลว่า “หน้ากากคนดี” ในฐานะ ส.ส. ขอตั้งฉายาให้ พล.อ.ประยุทธ์ในภาษาเหนือว่า “หัวหน้าผีกะ” หรือภาษาอีสานคือ “หัวหน้าผีปอบ”

รทสช.จน “เต้” คำผู้นำทุจริต

ขณะที่นายมงคลกิตติ์ สุขสินธารานนท์ หัวหน้าพรรคไทยศรีวิไลย์ อภิปรายโจมตี พล.อ.ประยุทธ์ สร้างความเสียหายในหลายด้าน คือ 1.การบริหารเศรษฐกิจพัง 8 ปีสร้างหนี้สาธารณะ 5 ล้านล้านบาท หนี้ครัวเรือน 15 ล้านล้านบาท 2.ปล่อยยาเสพติดเคลื่อนประเทศ 3.การทุจริตประมุลอื้อบดิน และบ่อนพนันออนไลน์ สิ่งที่ พล.อ.ประยุทธ์บอกไม่เคยทุจริตแม้แต่บาทเดียว ประชาชนจะเชื่อหรือไม่ทำให้ นางบุญญาพร นาคะธนภัทร ส.ส.บัญชีรายชื่อ พรรครวมไทยสร้างชาติ รีบลุกขึ้นประท้วงปกป้อง พล.อ.ประยุทธ์ และขอให้ถอนคำพูด แต่นายมงคลกิตติ์ได้ว่า ไม่ได้พูดว่านายกฯทุจริต แต่ถามว่าประชาชนเชื่อหรือไม่ที่ พล.อ.ประยุทธ์บอกไม่เคยทุจริตแม้แต่บาทเดียว โดยนายสุกชัย โพธิ์สุ ประธานในที่ประชุมวินิจฉัยให้อภิปรายต่อได้ ช่วงท้ายของการอภิปราย นายมงคลกิตติ์ประกาศจะยื่นใบลาออกในวันที่ 17 ก.พ.นี้ หลังอภิปรายเสร็จได้เดินไปบริเวณหน้าบัลลังก์ ก่อนจะก้มลงกราบพื้นสภา

ลากไส้บริษัทหลานชาย “ลุงตุ๋”

น.ส.จิราพร สินธุไพร ส.ส.ร้อยเอ็ด พรรคเพื่อไทย อภิปรายกรณีหลานชาย พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกฯ เปิดธุรกิจรับเหมาก่อสร้างในค่ายทหารว่า อาจเป็นพฤติกรรมเลียนแบบลุงไม่หลาน ไม่ไกลค่าย เพราะลุงก็อยู่บ้านหลวงไม่ยอมย้ายออก

หลานชายก็ทำธุรกิจกับกองทัพมาตั้งแต่ปี 2559 ได้รับงานประมูลรัฐในวงเงินสูงแต่หลังจากทณเสียวิจารณ์ไม่ไหวจึงย้ายออกจากค่ายทหารแต่ยังเดินหน้ารับงานประมูลรัฐต่อเนื่องได้งานของรัฐต่อเนื่องตลอด 8 ปี ในพื้นที่ จ.พิษณุโลก และจังหวัดใกล้เคียงเป็นเขตอิทธิพลพ่อบารมีสูงทั้งที่บริษัทมีทุนจดทะเบียนแค่ 1.5 ล้านบาท แต่เป็นคู่สัญญารัฐ 28 ล้านบาท เอาธนาคารที่ไหนมารันตี หากตอบไม่ได้แสดงว่าได้งานเพราะนามสกุลและเป็นไปได้ว่าประมูลงานได้แล้วไปขายงานต่อมากกว่าทำเอง

พฤติกรรมเข้าข่ายฮั้วประมูล

น.ส.จิราพรกล่าวว่า จากการตรวจสอบเพิ่มเติมพบว่าน่าสงสัยจะมีการฮั้วประมูลโครงการรัฐหรือไม่ เพราะบริษัทคู่แข่งสภาพบริษัททุกแห่ง ไม่สามารถรับงานระดับสิบล้านบาทได้ เป็นแค่คนมีฝีมือเทียบส่วนต่างของบริษัทที่แพ้ต่างกันแค่ 1% ทุกครั้ง โครงการที่คู่ผิวิสัยคือโครงการก่อสร้างอาคารชุดนายทหารชั้นประทวน 48 ครอบครั้ว พร้อมสิ่งอำนวยความสะดวก 1 หลัง ของกองพลทหารม้าที่ 2 รักษาพระองค์ (พล.ม.2 รอ.) มูลค่า 47 ล้านบาท มีบริษัทคู่แข่งซื้อของประมูล แต่เมื่อเปิดประมูลมีแค่บริษัทหลาน พล.อ.ประยุทธ์ประมูลบริษัทเดียวอีกบริษัทไม่ประมูลทั้งที่มีศักยภาพมากกว่ามีอิทธิพลอะไรห้ามไว้หรือไม่ นอกจากนี้ยังมีพฤติกรรมเข้าข่ายตกแต่งบัญชีหลีกเลี่ยงภาษี บริษัทได้งานรัฐแต่บบัญชีขาดดุลจะให้กรมสรรพากรตรวจสอบหรือไม่

ชัดปล่อยสิ่งสาราสัตว์หากิน

นายจุลพันธ์ อมรวิวัฒน์ ส.ส.เชียงใหม่ พรรค พท. อภิปรายว่า พล.อ.ประยุทธ์เคยขูเลือกความสงบที่ลู่คู่ แต่วันนี้เศรษฐกิจไทยสงบเงียบเป็นป่าช้า และได้อำนาจมาโดยไม่ชอบ ในเวทีต่างประเทศกลายเป็นตัวตกส่วนเวทีในประเทศเพื่อจะคงอยู่ในอำนาจต่อไป ขอมปล่อยให้สิ่งสาราสัตว์เข้ามาหากินบนความทุกข์ประชาชน แบ่งเค้ก แบ่งหวีกล้วยกินกันอย่างน่าเกลียด จนเศรษฐกิจพังพินาศยิ่งปลายสมัยรัฐบาลยิ่งแล้วใหญ่ วันๆนายกากับรอนายกฯเล่นซ่อนหา ปาดหน้ากันชิงตัว ส.ส. ประชาชนได้ประโยชน์อะไร เรื่องหนี้สินรัฐบาลนี้ทำเป็นแต่กู้ยืม ก่อหนี้ 8 ปี สูงกว่ารัฐบาลก่อนหน้าที่อยู่มาทั้งหมดรวมกัน กู้สูงสุดเป็นประวัติการณ์กว่า 10 ล้านล้านบาท ยุค พล.อ.ประยุทธ์ความเหลื่อมล้ำสูงที่สุดในโลก ประชาชนเห็นการทุจริตทุกด้านและรอเอาคืนเขาจะเข้าคุกแล้วฉีกหน้ากากคนคือออกประชาชนเขาจะมาล้างแค้นท่าน

“ประยุทธ์” หน้าบึ้งไวยถูกตีกิน

ต่อมาเวลา 16.00 น. พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์

โอชา นายกฯชี้แจงข้อครหาด้วยสีหน้าบึ้งตึง น้ำเสียงมีอารมณ์ว่า ฟังมาแต่เช้าแล้วเอาแต่ตีกินเวลารัฐบาลหน่วยราชการชี้แจงก็ไม่ฟัง ส่วนการทุจริตผิดกฎหมายที่เอาคนไปโยกคนนั้นคนนี้เป็นยันไม่เคยเอื้อประโยชน์ให้ใคร ให้ไปตรวจสอบมาสมัยพวกท่านเป็นรัฐบาลไม่เห็นพูดเก่งแบบนี้ เรื่องทุจริตไม่พูดกันสักคำเรื่องต่างๆจะให้หน่วยงานที่เกี่ยวข้องชี้แจง เพิ่งผ่านวันวาเลนไทน์มา ไม่อยากทำให้เสียอารมณ์ ไม่เคยปล่อยปละละวันเมื่อเกิดเรื่องขึ้นก็สอบสวนการที่มาพูดในสภาแล้วคนข้างนอกได้ยิน กลายเป็นว่าไอ้คนนี้ผิดไปแล้ว ขอให้เคารพกระบวนการยุติธรรม ไม่อยากให้ฝ่ายนิติบัญญัติก้าวล่วงอำนาจบริหารมากเกินไป ถ้าไม่ดีก็ไปร้องทุกข์กล่าวโทษ ไม่ใช่มาตีตังพุดจาเสียหายแบบนี้ รับไม่ได้

ข้อใจไม่เดินหน้าโรงไฟฟ้าชุมชน

เวลา 18.00 น. นายสุทิน คลังแสง ส.ส.มหาสารคาม พรรค พท. อภิปรายถึงโครงการโรงไฟฟ้าชุมชนเพื่อเศรษฐกิจฐานรากต่ำกว่า 10 เมกะวัตต์ ว่า ขอชื่นชม พล.อ.ประยุทธ์ที่มีโครงการดีๆอย่างโครงการโรงไฟฟ้าเพื่อเศรษฐกิจฐานราก แต่ไปๆมาๆกลับล้มเหลวขึ้นต้นเป็นบ้องไม้ไผ่เหลามาเหลาไปเป็นบ้องกัญชาโครงการดังกล่าวเป็นนโยบายรัฐบาล แต่ 8 ปีไม่มีเกิดแม้แต่โรงเดียวเพราะติดเงื่อนไขการก่อตั้งที่ไม่จริงใจ อาทิ ให้นายทุนถือหุ้น 90% แต่ให้ชุมชนถือหุ้น 10% ตั้งโรงงานต้องมีเงินประกันสัญญา 500 ล้านบาท ชุมชนที่ไหนจะมี สุดท้ายต้องตกเป็นของทุนใหญ่

☆ มีต่อหน้า 12

ฝ่ายค้าน

ที่ผ่านมาขอตั้งมา 43 โรงถูกร้องฮั้วประมูลต่อ ป.ป.ช. เพราะเป็นเจ้าของเดียวกัน 20 โรงทำไมกำหนดเงื่อนไขให้ชุมชนถือหุ้นแค่ 10% เนื้อข้างเคียงให้ชุมชนไม่ได้ ส่วนนายทุนใหญ่ให้ไปลงทุนโรงไฟฟ้าขนาดเล็กกลาง และขนาดใหญ่เป็นห่วงว่าจะใช้ข้ออ้างที่ 8 ปีตั้งโรงงานขนาดเล็กไม่ได้ไปรวบให้กลุ่มทุนใหญ่ทำหมดดูเหมือนฉลาดแกมโกง ทำไปทำมา ใจไม่พอข้อมสเปคด้วย

“ประยุทธ์” โต้ ปชช.เพิ่มหุ้นได้ 40%

พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกฯและ รมว. กลาโหมชี้แจงว่า โครงการโรงไฟฟ้าขนาดเล็กการถือหุ้น 10% ของชุมชน ให้ไปดูในรายละเอียด ประชาชนสามารถเพิ่มได้ถึง 40% ขึ้นอยู่กับความพร้อม ให้ไปดูในรายละเอียดปลีกย่อย ทำไมถึงไม่อยากให้เกิดส่วนการปฏิรูปตำรวจ รัฐบาลปรับปรุงกฎหมายเรื่องการโยกย้าย การบริการประชาชนการแบ่งแยกสายงานตำรวจมีกำลังพล 2 แสนคน มีคนทั้งดีและไม่ดี ตำรวจคนไหนไปพัวพันให้แจ้งมาใครทำไม่ดีเรียกมาสอบดำเนินคดีอาญาทุกราย ขอให้ช่วยรักษาสักดิ์ศรีตำรวจ การติงง่ายแต่ช่วยให้กำลังใจด้วย

จนถูกหัวเราะเยาะแฉน้ำท่วม

พล.อ.ประยุทธ์กล่าวอีกว่า เรื่องแก้ปัญหาน้ำท่วมก็แก้กันไปย่อนดู 8 ปี ทำอะไรไปบ้าง ที่นอกน้ำยังท่วมอยู่เพราะฝนตก ถ้าฝนไม่ตก น้ำก็ไม่ท่วม เมื่อนายกฯพูดประโยคนี้นับ มี ส.ส.หลายคนหัวเราะในห้องประชุม ทำให้ พล.อ.ประยุทธ์ถามกลับด้วยน้ำเสียงไม่พอใจว่า หัวเราะอะไร รู้ไหมปริมาณน้ำสมยท่านท่วมเท่าไร คนทำน้ำท่วมลดไปเท่าไร ปี 57-58 ที่น้ำท่วมเพราะฝนตกเกิน 500 มิลลิเมตรต่อชั่วโมงถ้าตัวรัฐบาลไม่แก้ปัญหานี้ไม่เป็นธรรมเรื่องบัญชีมีวันนี้เห็นชอบ พ.ร.ก.ปราบปรามอาชญากรรมทางเทคโนโลยีเพื่อแก้ปัญหาให้ทันเวลาใน 1 ปี รับแจ้งความเรื่องบัญชีมี 90,000 กว่าคดีอายัดได้ 60,000 กว่าบัญชี ส่วนการกล่าวหารัฐบาลกู้หนี้สร้างหนี้สาธารณะมากที่สุดนั้น 8 ปีรัฐบาลชุดนี้ชำระหนี้ในอดีตได้สูงสุด ชำระหนี้ไปแล้ว 2.6 ล้านล้านบาท รวมถึงหนี้ที่เกิดจากความเสียหายของบางโครงการก่อนปี 2557 ด้วย

ปชป.ขง “จรินทร์” ชิงนายกฯ

วันเดียวกันที่พรรคประชาธิปัตย์ มีการประชุมคณะกรรมการบริหารพรรค ที่ประชุมมีมติเห็นชอบให้นายจรินทร์ ลักษณวิศิษฐ์ หัวหน้าพรรค เป็นแคนดิเดตนายกรัฐมนตรีเพียงชื่อเดียวตามที่นายเฉลิมชัย ศรีอ่อน เลขาธิการพรรคเป็นผู้เสนอเป็นการเสนอชื่อนบุคคลที่จะอยู่ในบัญชีรายชื่อนายกฯที่จะยื่นต่อ กกต. ในการเลือกตั้งที่จะถึงนี้ ให้เหตุผลว่านายจรินทร์มีความรู้ความสามารถทำงานการเมืองมายาวนานมีประสบการณ์ทั้งฝ่ายบริหารและฝ่ายนิติบัญญัติผ่านตำแหน่งสำคัญมาแล้ว มีความซื่อสัตย์สุจริต การเสนอตัวบุคคลเพื่อชิงตำแหน่งนายกฯพรรคมีความเป็นเอกภาพเชื่อมั่นในศักยภาพและความสามารถที่ไม่แพ้ใคร

“พิมพ์ภัทรา” ลา ปชป.ชบ รทสช.

ขณะที่ น.ส.พิมพ์ภัทรา วิชัยกุล อดีต ส.ส.นครศรีธรรมราช พรรคประชาธิปัตย์ กล่าวภายหลังเข้าสมัครเป็นสมาชิกพรรครวมไทยสร้างชาติ (รทสช.) ว่า การตัดสินใจมาร่วมงานกับพรรค รทสช. เพราะเชื่อมั่นในตัวนายพีระพันธุ์ สาลีรัฐวิภาค หัวหน้าพรรค นายเอกนัฏ พร้อมพันธุ์ เลขาธิการพรรค รวมไปถึงคณะกรรมการพรรค รทสช.ทุกคนและความซื่อสัตย์สุจริตของ พล.อ.ประยุทธ์ที่จะเดินหน้าประเทศต่อไปได้ ทั้งนี้ในการสมัครเป็นสมาชิกพรรค รทสช. มีนายพีระพันธุ์ นายวิทยา แก้วภราดัย และผู้บริหารพรรค รทสช. ให้การต้อนรับ นายพีระพันธุ์ ได้สวมเสื้อแจ็กเกตตราสัญลักษณ์พรรคให้กับ น.ส.พิมพ์ภัทรา ทามกลางแกนนำสมาชิกพรรคกลุ่มภาคใต้

พล.ร.รับ 8 ขุนพลกินสู่เหย้า

ช่วงบ่ายที่พรรคพลังประชารัฐ (พปชร.) นายวิรัช รัตนเศรษฐ และนายไพบูลย์ นิติตะวัน รองหัวหน้าพรรค พปชร. นายอุตตม สาวนายน อดีต รมว.คลัง นาย



▲ **ไฟต์สุดท้าย** พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกฯ (ภาพซ้าย) หันหน้ามายิ้มกับ พล.อ.ประวิตร วงษ์สุวรรณ รองนายกฯ ขณะนั่งฟังการอภิปรายของ ส.ส.ฝ่ายค้าน นำโดย นพ.ชลน่าน ศรีแก้ว หัวหน้าพรรคเพื่อไทย (ภาพขวา) ในนัดติขอเปิดอภิปรายทั่วไปโดยไม่ลงมติ ตามรัฐธรรมนูญมาตรา 152.

สนธิรัตน์ สนธิจิรวงศ์ คดีกรรม.พลังงานสมาชิกพรรคร่วม
แถลง "สร้างอนาคตไทยคืนสู่เหย้าพรรคพลังประชารัฐ"
พร้อมเปิดตัวว่าที่ผู้สมัคร ส.ส. 8 คน ประกอบด้วย
1.นายประจวบเหมาะ แก้วถิ่น จ.นครศรีธรรมราช
2.พ.ต.อ.ภคพล ทวีศรี จ.ชุมพร 3.นายกันต์เพชรบูรณ์
จ.พังงา 4.นางปวีณา นิลเยี่ยม จ.ลพบุรี 5.นางศรียา
สุวรรณพรหม จ.หนองบัวลำภู 6.นายมนตรีเพิ่มชัย
จ.อุดรธานี 7.นายประวิติ กองเมืองปัก จ.มหาสารคาม
8.นายทวีศักดิ์ ประทุมล จ.มุกดาหาร

แจ้งจับมือแซร์คำสั่ง "วิษณุ" เกิ

นายวิรัชเปิดเผยว่า ทราบจากเจ้าหน้าที่ว่า
นายอร่าม โล่ห์วีระ นายก อบจ.ชัยภูมิ เพิ่งมา
สมัครเป็นสมาชิกพรรคเมื่อวันที่ 5 ก.พ. ส่วนหนังสือ
ปลอมที่ออกมานั้นแท้จริงคือ พล.อ.วิษณุ เทพหัสดิน
ณอยุธยา ประธานที่ปรึกษาพรรคมาสมัครเป็นสมาชิก
เมื่อ 25 ม.ค. ตั้งแต่มายังไม่มีการแต่งตั้งเป็นประธาน
ที่ปรึกษาพรรค หรือตำแหน่งใดเลย ที่มีคนอ้างว่า
หนังสือลงนามโดยประธานที่ปรึกษาพรรคให้ว่าที่
ผู้สมัคร ส.ส.ชัยภูมิ หยุตหาเสียง ได้ให้ว่าที่ผู้สมัคร
ส.ส.ชัยภูมิ ไปแจ้งความดำเนินคดีผู้แอบอ้างแล้ว
ขอทานเข้าข้อมูลอันเป็นเท็จสู่ระบบคอมพิวเตอร์
ได้สอบถามหลายคนว่ามีหนังสือฉบับนี้หรือไม่
เจ้าหน้าที่พรรคยืนยันว่าไม่มีและเชื่อมั่นว่า พล.อ.วิษณุ

ไม่ได้เซ็น ฉะนั้นเป็นหนังสือปลอม ส่วนที่มีไลน์หลุด
มีบางสื่อนำเสนอข่าวนั้นถ้ามีชื่อใครคงต้องแจ้งความ
ดำเนินคดีเช่นกัน

รทสช.เปิดนโยบาย 20 ก.พ.

นายธนากร วัจนกุลลงชนะ รมต.ประจำสำนัก
นายกรัฐมนตรี กรรมการกำหนดแนวทาง และ
ยุทธศาสตร์พรรค รทสช. กล่าวว่าที่ประชุมคณะกรรมการฯ
เมื่อวันที่ 14 ก.พ. มีการรายงานความคืบหน้าการ
จัดวางตัวว่าที่ผู้สมัคร ส.ส.เขต คืบหน้าแล้วกว่าร้อยละ
90 เขตไหนมีผู้สนใจมากกว่า เคน ให้ทำโพลในพื้นที่
ประกอบการตัดสินใจ ตามหลักการที่ พล.อ.ประยุทธ์
วางไว้เพื่อไม่ให้มีเด็กเล่น ส่วนนโยบายพรรคกลางจะ
เปิดตัวอย่างเป็นทางการได้ไม่เกินวันที่ 20 ก.พ.
นอกจากนี้ในที่ประชุมนายเสกสกล อัตตาวงศ์ แกน
นำพรรครายงานความคืบหน้าการจัดเวทีปราศรัยใหญ่
ที่ จ.นครราชสีมา วันที่ 25 ก.พ. ว่ามีความพร้อมแล้ว
กลางจะมีคนมาร่วมฟังปราศรัย 3-4 หมื่นคน
"อิทธิพล" ทั้ง "คุณปลื้ม" ชุก "ตุ"

ผู้สื่อข่าวรายงานจากพรรค รทสช.ว่า เมื่อ
วันที่ 9 ก.พ. นายอิทธิพล คุณปลื้ม รมว.วัฒนธรรม
อดีตกรรมการบริหารพรรค พปชร. ตัดสินใจและ
รับปากจะไปช่วยงาน พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา

นายกฯ ประธานคณะกรรมการกำหนดแนวทาง และ
ยุทธศาสตร์พรรค รทสช. โดยนายอิทธิพลได้ลาออก
จากพรรค พปชร. ตั้งแต่วันที่ 16 ม.ค. แต่ยังไม่เซ็น
ใบสมัครเข้าพรรค รทสช. หากเป็นสมาชิกพรรค
รทสช.แน่นอนแล้ว มีแนวโน้มจะไม่ลงสมัครส.ส.เขต
จะอยู่ในบัญชีรายชื่อแทน ทั้งนี้ก่อนหน้านี้ นายสนธยา
คุณปลื้ม ที่ขงทีมบ้านใหญ่ชลบุรี เข้าพรรคเพื่อไทย
ยืนยันว่านายอิทธิพลจะตามมาสมทบเพื่อไทย

พท.ตะลุยอีสาน 5 จังหวัด

ที่พรรคเพื่อไทยนายณัฐวุฒิ ใส่อเกิผู้อำนวยการ
ครอบครัวเพื่อไทยแถลงว่า พรรคพท.เตรียมลงพื้นที่
ปราศรัยใน 5 จังหวัด ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ
ได้แก่ อุบลราชธานี อำนาจเจริญ ร้อยเอ็ด กาฬสินธุ์
ขอนแก่น ระหว่างวันที่ 17-19 ก.พ.รวมทั้งหมด 9
เวทีเพื่อนำเสนอนโยบายรับฟังความคิดเห็นประชาชน
ร่วมกับส.ส.และผู้ซึ่งประสงค์ลงสมัครรับเลือกตั้ง
ส.ส.ภายใต้แนวคิด "คิดใหญ่ทำเป็นเพื่อไทยทุกคน"
นำโดย น.พ.ชลน่าน ศรีแก้ว หัวหน้าพรรคพท. น.ส.
แพทองธาร ชินวัตร หัวหน้าครอบครัวเพื่อไทย ทั้งนี้
พรรคจะประกาศนโยบายชุดสำคัญทันทีที่ประกาศ
ให้มีการเลือกตั้งเพื่อให้เป้าหมายแลนด์สไลด์

เตือนสติ ส.ว.สุ่มไฟขัดแย้ง

นายณัฐพลกล่าวว่ากรณีทีส.ว.ตั้งงไม่โหวต น.ส.แพทองธาร เป็นนายกฯ เรื่องนี้กรรมการบริหารพรรคยังไม่เสนอชื่อแคนดิเดตนายกฯอย่าง เป็นทางการ แม้โดยนัยว่าอาจมีชื่อ น.ส.แพทองธาร อยู่ด้วย ย่อมต้องผ่านเงื่อนไข 3 ข้อ คือ คุณสมบัติ ถูกต้องตามกฎหมายมีความรู้ความสามารถที่ทุก คนยอมรับและได้รับฉันทานุมัติจากประชาชนขอให้ ส.ว.ที่ออกมาแสดงความคิดเห็นต้งสติ ใช้วิจารณญาณ ดิจๆ ไม่ใช่เวลาเอาหน้าอ้างสิทธิโหวตนายกฯที่ไม่พึง มีแต่ต้นกับผู้มีอำนาจที่แต่งตั้ง ส.ว.มาสร้างแรงเสียด ทานนำไปสู่ความขัดแย้ง

“ท้อป” ไม่คาใจ “ตุ้ย” ย่องดู

นายวราวุธ ศิลปอาชา มว.ทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อม หัวหน้าพรรคชาติไทยพัฒนา (ชทพ.) กล่าวถึงกรณีปัญหาที่พรรค รทสช. พยายามดึง คนของพรรค ชทพ. ไปลงสมัคร ส.ส.สุพรรณบุรี ว่า ต้องขอบคุณนายพีระพันธุ์ สาลีรัฐวิภาค หัวหน้า พรรค รทสช. พุดคุยกันเมื่อวันที่ 14 ก.พ. ในที่ประชุม ครม.ว่าเกิดอะไรขึ้น เห็นสถานการณ์แบบนี้มาตั้งแต่ เล็กจนโตไม่แปลกประหลาดเข้าใจแต่ละพรรคต้อง ทำหน้าที่ให้ดีที่สุดกับพรรคตัวเอง เมื่อคุยกันเรื่องนี้ จะไม่ส่งผลกระทบไปหลังเลือกตั้ง เหมือนฟุตบอล ระหว่างเกมอาจต่อล้อต่อเถียงกันบ้างแต่เมื่อจบ 90 นาทีทุกอย่างก็จบ พันวันคงจะแน่นก็มาว่ากันใหม่ การทำงานในฐานะพรรคร่วมรัฐบาล พรรคไม่เคย เอาประเด็นการเมืองใดเข้ามาเกี่ยวในเมื่อถามว่า รทสช.ยืนยันส่งผู้สมัครในสุพรรณบุรีใช่หรือไม่ นาย วราวุธตอบว่าต้องแล้วแต่นโยบายของแต่ละพรรค พรรค ชทพ.ทั้ง 5 เขตเราทำเต็มที่ในการป้องกันพื้นที่

กกต.ยื่นศาล รธน.ตีความแบ่งเขต

เมื่อเวลา 13.00 น. ที่สำนักงานศาลรัฐธรรมนูญ เจ้าหน้าที่สำนักงาน กกต. เข้ายื่นคำร้องขอให้ศาล รัฐธรรมนูญ พิจารณาวินิจฉัยปัญหาเกี่ยวกับหน้าที่ และอำนาจของกกต. ในการกำหนดจำนวนสมาชิก สภาผู้แทนราษฎรทีแต่ละจังหวัดจะพึงมีตามมาตรา 210 (2) ของรัฐธรรมนูญ 2560 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 1) พ.ศ.2564 ประกอบมาตรา 7 (2) มาตรา 41 (4) และมาตรา 44 แห่ง พ.ร.ป.ว่าด้วยวิธีพิจารณา ของศาลรัฐธรรมนูญ พ.ศ.2561 และข้อ 15 ของ ข้อกำหนดศาลรัฐธรรมนูญว่าด้วยวิธีพิจารณาคดี รัฐธรรมนูญ พ.ศ.2562